
UCHWAŁA NR LVI/300/2023 
RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) 
- Rada Gminy Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  stanowisko Rady Gminy Radzyń Podlaski w sprawie obrony dobrego imienia Świętego 
Jana Pawła II, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Palica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35CB89B3-D2D4-4E67-A932-D504D336B34C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/300/2023 

Rady Gminy Radzyń Podlaski 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski, Europy i świata. Był iskrą, która 
spowodowała wybuch wolności. Papież Polak przyczynił się do upadku komunizmu w Polsce i Europie, do 
zakończenia zimnej wojny. Zdecydowanie upominał się o prawo do wolności dla naszej Ojczyzny i jej 
godne miejsce wśród innych narodów, był największym synem Narodu Polskiego i jego najbardziej 
skutecznym ambasadorem. 

Zwany Papieżem Pielgrzymem miał wpływ na losy świata. Podczas 104 podróży duszpasterskich, które 
odbył do każdego zakątka świata, zawsze niósł przesłanie pokoju i miłości. 

Warto przypomnieć, że Święty Jan Paweł II wzywał do budowy cywilizacji życia- do bezwzględnego 
szacunku i ochrony życia ludzkiego od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, ostrzegał przed cywilizacją 
śmierci. 

Autorytet Papieża Polaka uznał cały świat- po śmierci zaczęto dodawać mu nowy przydomek, nazywając 
go Janem Pawłem Wielkim. Procesy beatyfikacyjny i kanonizacyjny to potwierdziły. Potwierdził również 
Polski Parlament, który niemal jednogłośnie ustanowił rok 2020 Rokiem Jana Pawła II. 

Uderzenie w Świętego Jana Pawła II to próba deprecjonowania postaci największego Polaka w dziejach 
naszej Ojczyzny oraz niszczenia wizerunku Polski, która po latach zniewolenia i walki o wolność odzyskuje 
należną jej pozycję na arenie świata i zaczyna pełnić funkcję jednego z liderów w dziedzinie rozwoju 
gospodarczego oraz przywództwa moralnego. 

Nie godzimy się na szkalowanie pamięci Największego Syna Narodu Polskiego, szarganie Jego imienia, 
w oparciu w dużej mierze na materiałach aparatu przemocy PRL. Także dlatego, że uderzenie w Papieża jest 
ciosem w naszą tożsamość narodową, kolejnym uderzeniem w jedność Polaków. 

Nie pozwolimy zniszczyć wizerunku Człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar zwycięstwa nad 
imperium zła. 

Pragniemy podziękować wszystkim Mieszkańcom Gminy Radzyń Podlaski , którzy bronią dobrego 
imienia Świętego Jana Pawła II i zachęcamy, by czynili to nadal- świadectwem, modlitwą, w szczególności 
przez głębsze poznawanie pozostawionego nam dziedzictwa Największego z Rodu Polaków. 

Samorząd Gminy Radzyń Podlaski składa wyrazy uznania i szacunku dla wielkich dokonań Świętego 
Jana Pawła II. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35CB89B3-D2D4-4E67-A932-D504D336B34C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

